
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANA VERDE  
PRAÇA NEMÉSIO MONTEIRO, 12  

CENTRO – CANA VERDE /MG 
CNPJ 18.244.426/0001-56 

(35) 3865-1202 

PORTARIA Nº 26/2023 
 

NOMEIA OS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 
CANA VERDE  

 
 

O Prefeito Municipal de Cana Verde, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e 
em conformidade com a Lei Municipal nº 714/2007. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Habitação deste 
município, para o mandato de dois anos: 
 
I – REPRESENTANTES GOVERNAMENTAL 
 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular:  Rosiane Reis Delfino    
Suplente: Juliana de Oliveira Santos Cardoso    
 
 
Secretaria Municipal de Educação 
 
Titular: Clélia Damas Bastos        
Suplente: Melissa Aparecida Araújo Andrade       
 
Representantes do Departamento de  

Serviços Urbanos e Obras Públicas 

 
Titular:  João Camilo Romualdo 
Suplente: Ramon Romenigue Lino 
 
Secretaria Municipal de Administração: 

Titular:  Afrânio Isidoro  
Suplente: Ronni Carlos de Oliveira   
 
Comissão de Obras e Serviços Públicos da  
Câmara Municipal  
 
Titular:  Cleiton Tobias   
Suplente:  Weberson Fabiano Cardoso  
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-se as publicações em 
contrário. 
 

Cana Verde-MG, 28 de Setembro   de 2023. 
 

AENDER ANASTÁCIO DE MORAIS 
Prefeito Municipal 

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 
Representantes da Associação Moradores do 

Centro Comunitários 

Titular:  Geraldo dos Santos  
Suplente: Petrina Marques  
 
Titular:  Rogerio Teixeira Carvalho 
Suplente: Antônio Carlos Barbosa de Pádua  
 
 
Representantes da Associação de Produtores 
Rurais   
 
Titular:  Danilo Cipriano Carneiro  
Suplente:  Antônio Carlos Cipriano Carneiro  
 
 
Representantes de Entidades Religiosas  
 
Titular:  Jair de Oliveira Pereira  
Suplente: Caio Márcio Bastos  
 
 

 


		2023-09-28T14:31:38-0300
	AENDER ANASTACIO DE MORAIS:00989342603
	Eu sou o autor deste documento




